
2020年 2 月 28 日 
2019年度 卒業⽣及び保護者の皆様 

大阪経済大学 学⻑ 山本 俊一郎 
 

2019年度卒業式・学位授与式（式典）の中止について 
 

大阪経済大学は、新型コロナウイルスへの感染リスクが⾼まっていることから、卒業⽣お
よび保護者の皆様の安全を考慮し、3月14日（⼟曜日）に開催を予定しておりました卒業式・
学位授与式における全体式典（卒業⽣と保護者が一堂に会する部分）については、中止する
ことといたしました。卒業⽣・保護者の皆様のお気持ちを拝察しますと断腸の思いでござい
ますが、皆様の安全確保を最優先に考えこのような決断をさせていただきましたこと、何卒
ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
なお、卒業証書・学位記の授与については、ゼミ別（ゼミ未所属の方は別教室にて実施）

にて⾏います。会場や場所等については、詳細が決まり次第、本学のホームページおよび
KVC（学⽣専⽤ポータルサイト）にてお知らせいたします。 
また、卒業式・学位授与式終了後に予定しておりました学部別の卒業記念パーティーも、

同様の理由から中止といたします。詳細につきましては、以下の表をご確認ください。 
 

日程 式典等 会場 実施の有無 

3 月 14 日（⼟） 

卒業式・学位授与式 フレアホール 中止 

卒業証書・学位記の授与 ※ 各教室（ゼミ別） 実施 

卒業記念パーティー D80他 中止 

 
卒業証書・学位記の授与について 
・卒業⽣と教職員のみで実施します。 
在校⽣および保護者等のご参加は原則ご遠慮願います。 

・各学部・研究科の開始時間は以下の通りです。 
経済学研究科・人間科学研究科 11:00～ 
経済学部・人間科学部 11:30～ 
経営学研究科・経営情報研究科 14:00～ 
経営学部・情報社会学部 14:30～ 

・会場は、大学ホームページならびに KVC で別途お知らせします。 
・卒業⽣の参加については、以下のいずれかに該当する方はご遠慮ください。現在の困難
な状況をご理解の上、適切な判断・⾏動をとっていただきますようご協⼒ください。 

・⾵邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある方 



・倦怠感（強いだるさ）があり、呼吸器症状のある方 
・中国（⾹港、マカオを含む）からの⼊国が２週間以内の方 
・国内にあっても感染者及び感染が疑われる方と接触があって２週間以内の方 

・参加する卒業⽣は、マスク着⽤等の感染予防を⼼がけて、体調管理には⼗分ご留意くださ
い。 

 
最後に、今後も⽂部科学省等からの通知及び状況の変化に応じて、新たな対応をとる場合が
ありますので、引き続き大学ホームページをご確認ください。 

以上 


